
Kaunista kesäpäivää ystäväni 

Pyydän heti aluksi anteeksi, että yritän viedä teidän aikaanne siteeraamalla 
Yhdistyneiden Kansakuntien ehkä tunnetuinta pääsihteeriä Dag Hammarsjöldiä. 
Miksi? Siksi, että Hammarsjöld liittyy hyvin keskeisesti rotary-järjestöönkin. 
Tämä voi joitakin meistä yllättää, mutta rotarit olivat keskeisesti mukana 
perustamassa sekä Yhdistyneitä Kansakuntia että sen kasvatus-, tiede- ja 
kulttuurijärjestöä UNESCOA. 

Ja ihmisestä – ihmisyydestä - ja maailmanrauhasta ei koskaan puhuta tarpeeksi. 
Jotenkin minusta tuntuu siltä, että juuri tässä armottomassa ajassa tälle 
puheelle on paikkansa. Siispä sitaatteja Hammarsjöldin postuumisti 
ilmestyneestä kirjasesta Kiinnekohtia.  

"Aika kuluu: maine kasvaa, kyky vähenee."  

”Kun et jaksa olla ihmisten seurassa, etsit yksinäisyyttä, jota et jaksa täyttää."  

”Meillä ei ole varaa unohtaa yhtään kokemusta, ei katkerintakaan."  

”Sen sijaan, että oppisit vastoinkäymisistä, käytät aikasi niistä toipumiseen." 

”Ylistä levottomuutta, joka on merkki siitä, että elämää vielä on."  

”Matkoista pisin on matka sisäänpäin."  

”Miten säilyttäisit kyvyn kuulla, kun et koskaan kuuntele: sinulle on kai itsestään 
selvää, että Jumalalla on aikaa sinulle, vaikka sinulla ei ole aikaa Jumalalle?" 

------------------ 

Dag Hammarsjöld puhui myös Rotary Internationalin 50. 
maailmankonferenssissa New Yorkissa 12.kesäkuuta 1959. Myös tästä 
puheesta on olemassa tallenteita, tässä ehkä juuri tähän aikaan sopivin, vaikka 
Hammarsjöld kohoavasta suurvaltojen vastakkainasettelusta puhuikin: 

”Maailmanrauha on kaiken inhimillisen toiminnan perusta. Ihmiset eivät voi 
toimia rehellisesti, jos he pyrkivät rauhaan toisaalla ja sallivat sodan toisaalla. 
Ihmiset sotivat, eivät järjestelmät. Järjestelmät ovat heikon ihmisen itselleen 
rakentamia pakopaikkoja, joissa yksinäisyys kasvaa ja luottamus katoaa.” 

Rotary Internationalilla on pysyvä asema YK:n organisaatossa ja rotaryliike on 
rahastoineen ja ohjelmineen myös monella tasolla toimiva rauhanliike. 

------------------ 

https://fi.wikiquote.org/wiki/Aika
https://fi.wikiquote.org/wiki/Maine
https://fi.wikiquote.org/wiki/Kokemus
https://fi.wikiquote.org/wiki/Oppi


 

Hyvät ystävät 

Tänään päättyvän rotaryvuoden kansainvälisenä teemana on ollut Luo toivoa 
maailmaan. Meistä klubitason toimijoista vuositeemat tuntuvat usein 
kaukaisilta ja arkemme pyörii muissa askareissa. Tämä ei ole tuomio vaan 
huomio, näin on tilanne Akaan Rotaryklubissakin. 

Kansainväliset asiat koetaan etäisiksi ja vaikeiksi. Emme oikein tiedä, kuinka 
näistä asioista puhuisi, saati niitä edistäisi. Sitä paitsi meillähän on rauha. 
Rotarypiirimme 1390 piirikonferenssissa lokakuussa 2023 puhunut 
kansanedustaja Jarno Limnell jopa totesi, että suomalaisilla on poikkeuksellinen 
kyky uskoa rauhaan ja turvallisuuteen silloinkin, kun se jo järkkyy. Olemme 
jotenkin ulkoistaneet rauhan. 

En mene tällä kertaa tätä syvemmin tähän asiaan, mutta rohkenen kuitenkin 
väittää, että me tässä rotaryklubissa olemme kohtuullisen tietoisia siitä, mitä 
lähellä ja kaukana tapahtuu. Olemme vieneet läpi ohjelman, jossa on ollut – 
mielestäni aivan oikein – pieniä ja suuria sekä vaikeitakin asioita, ripaus 
maailmanrauhaakin. Olemme olleet ajassa kiinni ja antaneet äänen hyvin 
monenlaisille ajatuksille. 

Jo se, että kokoonnumme, on merkki kanssakäymisen voimasta ja 
yhteiskuntarauhasta. Elämme voimakkaasti polarisoituvassa maailmassa, joka 
näkyy keskustelun muutoksena jo Suomessakin. En pelottele, mutta tässä voi 
olla edessä yhteiskuntarauhan järkkyminenkin. 

Klubin ohjelman saamasta palautteesta päätellen viikkotapaamiset ovat olleet 
oppimisenkin paikkoja. 

Tapaamisissa on käyty innostuneesti ja poissaoloa on pahoiteltu. Kukaan ei ole 
sanonut, en minä tee tai ei kuulu minulle. Myös todella uusi asia klubin 
toimintapäivä Kangassaaressa onnistui ja sen tulokset näkyvät 
toiminnassamme jatkossa. Muun muassa ilmastonmuutos on tosiasia, jota 
emme pääse pakoon rotaryssakaan. 

Tosiasia on sekin, että vain rakenteita hallitusti uudistavalla rotarytoiminnalla on 
tulevaisuus. Toimintamme muodot eivät saa olla itsetarkoituksia, vaan sellaisia, 
jotka haastavat meitä, ovat kiinni tässä ajassa ja vievät meitä tulevaisuuteen. 

Rohkenen sanoa, että tänä 75-vuotisjuhlavuotenamme nostimme klubin aivan 
uudelle tasolle. Tätä ei ole tehnyt presidentti, ei hallitus, vaan me jäsenet kaikki. 



Olen aistinut jokaisessa tapaamisessamme poikkeuksellista innostusta ja halua 
olla mukana. Me rotarit olemme ylpeitä klubistamme. 

------------------ 

Kiitän kakkia teitä nyt päättyvän rotaryvuoden onnistumisesta. On ollut ilo 
palvella presidenttinä tällaista joukkoa. Tämä on ollut minulle ainutlaatuinen 
vertaansa vailla oleva kokemus. 

---------------- 

75-vuotisjuhlavuonna olemme jakaneet kolme Paul Harris Fellow -arvoa, joiden 
saajia arvostamme suuresti. Markku Hevonoja, Lea Sirén ja Antti Veräväinen 
ovat huomion ansainneet. Taputuksia. 

--------------- 

Lähelläni on toiminut kolme henkilöä, jotka joutuvat kiitoksena istutuspuuhiin 
puutarhoissaan. Pastpresidentti Jukka Turunen on vastannut aina myöntävästi, 
kun olen asiasta, joskus toisestakin kysynyt. Kiitos suuresti avusta. 
Ensimmäinen sihteeri Hilkka Rekola on pitänyt uskollisesti klubin julkisuudessa 
Akaan Seudun Me Nyt -palstalla. Minä en osaa käyttää koko ohjelmaa. Kiitos 
Hilkka. Rahastonhoitaja Erkki Väisänen on jollakin käsittämättömällä taidolla 
pitänyt klubin talouden reilassa, vaikka kaikkea mahdollista on tapahtunut. 
Ilman Erkkiä olisimme pulassa. Kiitos. 

---------------- 

Sanoin 2006 ensimmäisen kerran presidentin tehtävistä luopuessani, että 
lähdettävä on, kun asiat juuri on oppinut. Nyt sanon: tämä oli tässä.  

KIITOS. 

Juha Kosonen 27.6.2024  

 

 


